PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 28  мая  2015 года                                                                                                             № 559
О  внесении изменений в структуру администрации Белоярского района  и признании утратившим силу решения Думы Белоярского района
от 29 октября 2014 года № 490

 В соответствии  пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 16 апреля 2015 года  № 34-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и иных лиц»  Дума Белоярского района решила:

1. Внести в структуру администрации Белоярского района, утвержденную решением Думы муниципального образования город Белоярский от 19 декабря 2005 года № 138 «О структуре администрации Белоярского района», следующие изменения:

1) признать утратившим силу пункт 11;
2) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района».

2. Признать утратившими силу решение Думы Белоярского района от 29 октября 2014  года № 490 «Об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации Белоярского района».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с учетом следующих особенностей:
1) пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01 июля 2015 года;
2) пункт 2 настоящего решения вступает в силу после внесения сведений о ликвидации Управления опеки и попечительства администрации Белоярского района в единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с законодательством.
Председатель Думы Белоярского района                                                             С.И.Булычев

Глава Белоярского района                                                                                    С.П.Маненков